1

平成 30年８月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ソ リ ト ン シ ス テ ム ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鎌 田 信 夫

（コード番号： ３０４０ 東証第一部）

 執行役員経営管理部長 三 須 貴 夫

（TEL.： 03-5360-3801）

特別損失（ソフトウエア除却損）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 12月期第２四半期連結決算（平成 30 年１月１日～平成 30年６月 30日）において、

特別損失（ソフトウエア除却損）を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別利益（投資有価証券売却益）の内容

当社は、平成 30 年 12 月期第２四半期連結会計期間（平成 30 年４月１日～平成 30 年６月 30 日）にお

いて、ソフトウエア除却損 199百万円を特別損失に計上いたしました。

これは、海外子会社が主導していたソフトウエア開発を中止したことにより発生したものであります。

２． 業績に与える影響

上記の特別損失（ソフトウエア除却損）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「平成

30年 12月期 第２四半期決算短信[日本基準]（連結）」をご参照ください。

なお、平成 30年２月 14日に公表いたしました連結業績予想の修正は行っておりません。

以  上